
_ SU—2—C—2018—01__Českýrozhlas

||||||IIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIII
Licenčnísmlouva

č.82021/05318/00
Českýrozhlas
zřízenýzákonemč.484/1991Sb.,oČeskémrozhlasu
nezapisujesedoobchodníhorejstříkusesídlemVinohradská12,12099Praha2
kterýzastupujeIČ45245053,DIČCZ45245053
bankovníspojení:Raiffeisenbanka.s.,č.ú.:1001040797/5500
zástupceprověcnájednánítel.:

e-mail:
(dálejenjako„ČRo“)nastranějedné
a

FILHARMONIEHradecKrálovéo.p.s.Sídlo:Eliščinonábřeží777,50003HradecKrálové,ČeskárepublikaIČ:27504247DIČ:czz7504247
Bankovníspojení:Komerčníbanka,a.s.,č.ú.:35-7873770217,kódbanky:0100plátceDPH

Zastoupené:
Právnickáosobajeoprávněnakuzavřenítétosmlouvy.protože*Igvykonávámajetkováprávajakozaměstnavatelumělceauměleckévýkony,kterýchsetatosmlouvatýká,jsouvýkonyzaměstnaneckými,XIjenazákladělicenčnísmlouvysumělcemoprávněnaposkytovattřetímosobámpodlicenceatatosmlouvajesmlouvoupodlicenční;proúčelytétosmlouvyjepodlicencenadáleoznačenajakolicence.

jespolečnýmzástupcemvýkonnýchumělcůvesmysluautorskéhozákona,protožehojako
společnéhozástupceurčilavětšinačlenůuměleckéhotělesavymezenéhovpředmětutétosmlouvy,cožjevyjádřenovpísemnéplnémocispodpisyvětšinyčlenůuměleckéhotělesa,která
jepřílohoutétosmlouvy.*správnámožnostjeoznačenakřížkem
(dálejen„umělec“)
nastranědruhé
(dálespolečnějenjako„smluvnístrany")
uzavírajínížeuvedenéhodne,měsícearokututolicenčnísmlouvu(dálejen„smlouva"):

/ „s3



1.

I.
Předmětsmlouvy

Předmětemtétosmlouvyjeudělen!svoleníaposkytnutíoprávnění(licence)umělcemkužití
tohotovýkonuvrozsahu.azpůsobyazapodmínekdletétosmlouvy:interpretačnívýkonveskladběIvanaKurze:Zahradaživota/dleDPč.S28/(dálejen„výkon").Umělecvytvořil
VýkonjakouměleckétělesoatosnásledujícímnázveszilharmonieHradecKrálové5
dirigentemA.Weiserem.Umělecjepovinenprovéstvýkonosobně,vnejlepšíkvalitědlesvých
nejlepšíchmožnostiaschopností,smaximálnímnasazenímaZpůsobem,kterýodpovldástandardůmprofesionálníchuměleckýchvýkonů,resp.vpřípadě,žeumělecjeamatérem,standardůmuměleckýchvýkonůpříslušnéamatérskékategorie.
Výkonprovedendne:22.6.+23.6.2021-FilharmonieHradecKrálové,Eliščinonábřežl777,HradecKrálové.
Výkonzaúčelemužitídletétosmlouvy*
máČRojižkdispozici.
seuměleczavazujeČRopředatnazvukovémzáznamudo dnůodnabytíplatnostitéto

smlouvyelektronickynaadresu: případněnanosičidatnaadresesídlaČRo.
&síČRosámnavlastníúčetavlastnímjménemzaznamenánazvukovýzáznam,kčemužse
muuměleczavazujeposkytnoutnezbytnousoučinnost.Okamžikzaznamenánívýkonuna
zvukovýzáznamsepakpovažujezaokamžikpředánívýkonu.*správnámožnostjeoznačenakřížkem
4.ČRojepovinennejpozdějido30-tídnůpopředánívýkonuumělcem
a)oznámitumělci,ževýkonpřijlmábezvýhradapotvrzuje,ževýkonbylpředánvrozsahuasobsahem,jenžodpovídápopisuvýkonuujednanémuvčl.|,odst.1tétosmlouvy,nebo
b)vytknoutvadyvýkonudlečl.V.odst.2tétosmlouvy,neodpovídá-livýkonpopisu
ujednanémuvčl.|.odst.1tétosmlouvy.
Pomarnémuplynutílhůtystanovenévodst,4tohotočlánkusevýkonpovažujezapřijatý.

II.Licence
.UmělectoutosmlouvouposkytujeČRosvoleníaoprávnění(licenci)kezveřejněnívýkonu,
kjehospojenísjinýmiautorskýmidíiyauměleckýmivýkony,kjehozaznamenánínazvukovéčizvukověobrazovézáznamyajejichzařazeníčispojenísjinýmizvukovýmičizvukově

obrazovýmizáznamy,kjehozařazenídosouborudělnebovýkonů,kjehoúpravěaeditacinutnéproužitívýkonudletétosmlouvyakjehoužitíjakvpůvodnítakupravenépodoběvcelkuipočástechtěmitozpůsoby:*
&všechnyzpůsobyužitívšemiformamiavšemitechnickýmiprostředkyvysílání
sdělováníveřejnostiprostřednictvímzpřístupňovánínainternetuumožněnímzhlédnutíči
jinéhovnímání
sdělováníveřejnostiprostřednictvímzpřístupňovánínainternetuumožněnímpořízení

rozmnoženiny(downloading)sdělováníveřejnostiprostřednictvímprovozováníživénebozezáznamu

2/6



[! rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin bez ohledu na technický způsob a formu
rozmnoženin a šíření
[] rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin ve formě zvukových a zvukové obrazových nosičů
[] rozmnožování a rozšiřování rozmnoženin ve formě digitálních rozmnoženin (počítačové
soubory a jejich rozšiřování na nosičích dat)
[] pronájem a půjčování
*správná možnost je označena křížkem

Licence pro výše uvedené způsoby užití je poskytnuta v tomto rozsahu:
časový rozsah: neomezený
místní rozsah: neomezený
množstevní rozsah: neomezený

2. Umělec dále uděluje ČRo svolení k poskytnutí výkonu do mezinárodní výměny programů
EBU (Evropská vysílací unie) při respektování pravidel EBU pro tuto výměnu v rozsahu místně
neomezeném, množstevně omezeném na 3 jednotlivá vysílání každým členem EBU a časově
omezeném na dobu 1 roku ode dne přenosu Výkonu datovou sítí EBU MusiPOP, resp.
satelitní sítí EBU či jinou přenosovou cestou EBU.

34 Součástí licence dle této smlouvy je také oprávnění ČRo udělovat třetím osobám podlicence i
ve shodném rozsahu 5 poskytnutou licencí, případně postoupit práva nabytá touto smlouvou
třetí osobě.

4. Licence poskytnutá ČRo dle této smlouvyJe licencí*
& nevýhradní pro všechny výše uvedené způsoby užití.
D výhradní pro všechny výše uvedené způsoby užití, což znamená, že v rozsahu poskytnuté
licence se umělec zavazuje neposkytnout licenci žádné třetí osobě a ani sám výkon neužívat.
[] výhradní pro následující z výše uvedených způsobů užití (pro ostatní z výše uvedených
způsobů užitíje licence nevýhradní):
* správná možnostje označena křížkem

5. ČRo není povinen licenci využít,

6. Umělec poskytuje licenci ČRo dle této smlouvy*
IZ úplatně. Cena a platba se řídí články HI.& IV. této smlouvy.
D bezúplatně. Ustanovení článků III. a IV. se pro účely této smlouvy nepoužijí. Hodnota
bezúplatného plnění se pro účetní účely stanovuje na ,- Kč. Hodnota bezúplatného plnění
je cenou obvyklou, tj. cenou ve výši, za kterou by ČRo za stejných nebo obdobných podmínek
získal stejné nebo obdobné plnění od stejného nebo obdobného umělce ke dni uzavření smlouvy.
* správná možnostje označena křížkem

7. Cena za licencí dle čl. II. odst. 6. a dle čl. |||. této smlouvy zahrnuje odměnu za všechny
způsoby užití dle této smlouvy, s výjimkou vysílání, kdy cena za licenci zahrnuje pouze
odměnu za první vysílání. Za druhé a každé další užití výkonu dle této smlouvy vysíláním
bude ČRo vyplácet umělci reprízné prostřednictvím kolektivního správce práv INTERGRAM
ve výši, rozsahu a způsobem určeným vlastními smluvními vztahy ČRo 5 INTERGRAM.

lII.
Cena

1. Cena za licenci dle této smlouvy (dálejen „cena“) je stanovena dohodou umělce 3 ČRo 8
respektováním pravidel vycházejlclch z platného Honorářového sazebníku ČRo jako cena
celková a jednorázová ve výši 90000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých).

/3/6 „j\



. Cena se sjednává s přihlédnutím k účelu licence a způsobu a okolnostem užití výkonu a
k územnímu, časovému, technologickému a množstevnímu rozsahu licence.

. U umělce, kterýje plátcem DPH. bude k ceně sjednané v čl. |||. odst. 1 této smlouvy
připočtena DPH v souladu se zákonem o DPH.

. Umělec, který není plátcem DPH, se zavazuje, že v případě, že se po dobu trvání této
smlouvy, resp. před poskytnutím plnění dle této smlouvy plátcem DPH stane, pak tuto
skutečnost neprodleně oznámí ČRo. V případě nesplnění této povinnosti mu nebude
vyplaceno DPH v odpovídající výši nad rámec ceny sjednané v čl.|||. odst. 1. této smlouvy a
cena se v takovém případě považuje za cenu včetně příslušné sazby DPH,

IV. Platba

. ČRo uhradí sjednanou cenu umělci vcelku na základě faktury / daňového dokladu
vystaveného Umělcem po dni, v němž došlo k přijetí výkonu ČRo dle článku |, této smlouvy,
případně po dni, v němž došlo k nabytí platnosti této smlouvy má-li ČRo již výkon k dispozici.

Splatnost takto vystavených faktur! daňových dokladů je 24 dní od data jejich doručení.
Vystavené daňové doklady budou mít všechny náležitosti dle platných právních předpisů.

. Cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet umělce uvedený v záhlaví této
smlouvy.

. Umělecjakožto poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s 5 10651
zákona č. 235/2004 Sb;, o DPH v platném zněnl (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem.
Smluvní strany se dohodly, že v případě, že ČRo jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit
v souladu s 5 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel
zdanitelného plnění prohlášen za nespolehliveho plátce), je ČRo oprávněn odvést DPH přímo
na účet příslušného správce daně, Odvedením DPH na účet příslušného správce daně
v případech dle předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně
uhrazenou. ČRo je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli
zdanitelného plnění písemný doklad. ČRo má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že
poskytovatel zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za
nespolehlivého plátce

V.
Vady výkonu

. Umělec prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této smlouvy a že jeho práva k výkonu nejsou a
nebudou nijak — právně ani fakticky — omezena, Umělec dále prohlašuje, že jím vytvořený
výkon je z právního pohledu bezvadný a případné užití citací uvnitř výkonu je v souladu s
autorským zákonem. Umělec prohlašuje, že vůči ČRo nebudou uplatněny nároky zjakýchkoli
autorských práv, práv výkonných umělců či oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s
předmětem a Účelem této smlouvy, Budou—Ii vůči ČRo takove nároky uplatněny, umělec se
zavazuje, že nároky neprodleně uspokojí a neprodleně uhradí ČRo veškeré prokazatelně
vznikle škody,

. Faktické vady výkonu:

a) Neodpovídá-Ií výkon popisu výkonu sjednanému v člv |. odst. 1 této smlouvy, ČRo vyzve
umělce, aby výkon upravil do stavu odpovídajícímu jeho popisu v čl. |. odst. 1 této
smlouvy, a stanoví mu k tomu přiměřenou lhůtu, kterou je umelec povinen dodržet.
Upravený výkon posuzuje ČRo znovu a sdělí umělci do 15 dnů od jeho předání, zda

4/6



výkon přijímá, vrací k opětovnémuupravení, nebo odstupuje od smlouvy. Po marném
uplynutí této lhůty se výkon považuje za přijatý,

b) V případě, že výkon neodpovídá popisu výkonu sjednanému v čl. |, odst. 1 této smlouvy a
dodatečná úprava provedeného výkonu není fakticky možná nebo je ze strany ČRo
finančně nákladná, především z toho důvodu, že výkon provedený koncertně byl již ČRo
zaznamenán, není ČRo povinen umělce vyzývat k úpravě výkonu dle písm, a) tohoto
odstavce 3 je oprávněn od této smlouvy odstoupit. Jestliže je touto smlouvou poskytnuta
licence k výkonu, jenž je provedením několika děl a výkon je vadný jen zčásti, je ČRo
oprávněn od smlouvy odstoupit i částečně ve vztahu k této vadné části výkonu. V takovém
případě se cena za licenci dle čl. Ill. odst, 1 sníží úměrné porovnáním stopáže
bezvadného a vadného výkonu.

0) Odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených v písm. b) tohoto odstavce je ČRo oprávněn
i tehdy, pokud vadný výkon vytvořil jiný výkonnýumělec, s nímž umělec společně
interpretoval příslušné autorské dílo„

d) ČRo je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že umělec nepředá výkon v termínu
dohodnutém touto smlouvou či ani po dodatečné výzvě ze strany ČRo.

. Umělec je v případě, že se skutečností jím tvrzené v odst. 1 tohoto článku ukážíjako
nepravdivé nebo v případě neupravení výkonu dle odst, 2 tohoto článku, povinen zaplatit ČRo
smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny dle článku III. této smlouvy. V takovém případě je
ČRo oprávněn od smlouvy odstoupit, Uplatněním či úhradou smluvní pokuty není dotčen
nárok na náhradu škody. Odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost k zaplacení smluvní
pokuty, Umělec souhlasí se započtením vzájemných pohledávek při uplatnění smluvních
pokut a s odečtením smluvních pokut z ceny předprovedením její platby. V případech, kdy
tato smlouva stanoví možnost odstoupení, musí býtodstoupení vyhotoveno písemně a jeho
účinkynastávají dnem doručení druhé smluvní straně.

VI.
Ostatní ujednání

. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků.

. Tato smlouvaje zpracována ve třech vyhotoveních s platností originálu, 2 nichžjeden obdrží
umělec a dva obdrží ČRo,

. V případě, kdy k naplnění předmětu a účelu této smlouvy a k užití výkonu dle této smlouvyje
zapotřebí kromě uzavření této smlouvy také uzavření dalších smluvních vztahů s dalšími
výkonnými umělci, kteří vytvoří / vytvořili výkon společně s výkonnýmumělcem /výkonnými
umělci, jejíchžjmenem umělecjedná, nabývá tato smlouva účinnosti teprveokamžikem, kdy
ČRo platně získá veškerá potřebná práva od všech subjektů tak, aby mohl výkon dle této
smlouvy plnohodnotně užít.

. Umělec bere na vědomí, že ČRo zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě
a/neboposkytnuté umělcem v souvislosti s plněním této smlouvy propotřebu plnění závazků z
této smlouvy, popř. pro potřebu výkonu kolektivní správy práv umělce kolektivním správcem,
po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelu této smlouvy. Právním důvodem pro zpracování
osobních údajů je plnění povinností z uzavřené smlouvy. Osobní údaje umělcejsou
zpracovávány v informačním systému ČRo, ke kterému mají přístup pouze určení
zaměstnanci ČRo. Osobní údaje mohou být předány příslušnému kolektivnímu správci
v případech, kdy odměny za poskytnutou licenci dle této smlouvyjsou hrazeny tomuto
kolektivnímusprávci. ČRo nepředává osobní údaje umělce do zahraničí. Umělec má právo

\
\

5/6 f



požádatČRooinformaciozpracovánísvýchosobníchúdajů.Zjistí-Iiumělecnebobude-lise
domnívat,žeČRoprovádízpracováníjehoosobníchúdajůvrozporusprávnímipředpisynebostoutosmlouvou,můžepožádatČRoovysvětlení,_a/nebopožadovatprovedeníopravynebodoplněníúdajů.AdresyprokomunikaciČRovevěcizpracováníosobníchúdajůjsou
uvedenynawebuwww.rozhlas.cz.NaČRojakosprávceosobníchúdajůjemožnésistěžovat
uÚřaduproochranuosobníchúdajů.
.Režimtétosmlouvypodléháčeskémuprávnímuřádu,řídísezejménazákonemč.89/2012
Sb.,občanskýzákoník,vezněnípozdějšíchpředpisů(dálejen„OZ"),azákonemČ.121/2000
Sb.,autorskýzákon,vezněnípozdějšíchpředpisů.PřípadnésporymezismiuvnímistranamibudeřešitpříslušnýsoudvČeskérepublice.
.Tatosmlouvanabýváplatnostidnempodpisuoběmasmluvnímistranamiauzavírásenadobutrvánílicencepodletétosmlouvy.
.Smluvnístranytímtovýslovnéuvádí,žetatosmlouvajezávaznéažokamžikemjejího
podepsáníoběmasmluvnímistranamiaoběsmluvnístranyjsouoprávněnyvestjednánfouzavřenísmlouvy,anižbyodpovidalyzato,zdabudečinebudesmlouvauzavřena.Umělec
tímtoberenavědomí.ževdůsledkuspecifickéhoorganizačnlhouspořádáníČRosmluvní
stranyvylučujípravidladleustanovení51728až172902opředsmluvnlodpovědnostia
umělecnemáprávovesmyslu5291002poČRopožadovatpřineuzavřenísmlouvynáhradu
škody.
.Propřípad,žesismluvnístranymezisebouvrámcijednáníopodmínkáchnávrhutéto
smlouvymezisebouopakovanetentonávrhzašlou,platí,žeiodpověďneboúpravanávrhu
smlouvysdodatkemneboodchylkou,kterépodstatnéneměnípodmínkynabídky,jsounovounabídkou.

.Tatosmlouvavčetnějejíchpřílohapřípadnýchzměn(např.dodateksmlouvy)budevsouladu
sezákonemč.340/2015Sb.,ozvláštníchpodmínkáchúčinnostínekterýchsmluv,

uveřejňovánítěchtosmluvaoregistrusmluv(zákonoregistrusmluv),vplatnémznění
uveřejněnaČeskýmrozhlasemvregistrusmluv.Vpřípadě,žesmlouvabudevregistrusmluv
uveřejněna,nepovažujísmluvnístranyproúčelyuveřejněnísmlouvyniczobsahutéto
smlouvyanizmetadatknísevážícíchzavyloučenézuveřejněnl.Vpřípadě,žesmlouvabudeuveřejněnavregistrusmluv,nabýváúčinnostidnemjejíhouveřejněnívregistrusmluv„Jestližesesmlouvaneuveřejňujevregistrusmluv,nabýváúčinnostidnemjejíhopodpisuoběmasmluvnímistranami.Totoustanoveníjesamostatnoudohodousmluvníchstran
oddělitelnouodostatníchustanovenísmlouvy.

VPrazedne22.06.2021 VPrazedne22.06.2021

6/6 \)


